



NACIONĀLĀ ELEKTRONISKO
PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU PADOME

Rīgā, 2016.gada 1.decembrī

LĒMUMS Nr.257

**Par sabiedriskā pasūtījuma daļu, ko 2017.gadā īsteno komerciālais
elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “4.vara”**

Pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 62.panta pirmo daļu un 71.panta pirmo, otro un piekto daļu, 2015.gada 30.novembra līguma Nr.NEPLP2015/K/23 “Par sabiedriskā pasūtījuma daļas nodošanu komerciālajam elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim, kas veido televīzijas programmu un nodrošina tās apraidi, raidījumu veidošanai par aktīvu dzīvesveidu” 7.1.punktu, kā arī, ņemot vērā SIA “4.vara” 2016.gada 21.novembra vēstuli “Par sabiedriskā pasūtījuma plānu 2017.gadam”, Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu Padome, turpmāk – Padome,

nolemj:

1. 2015.gada 30.novembra līgumu Nr.NEPLP2015/K/23 “Par sabiedriskā pasūtījuma daļas nodošanu komerciālajam elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim, kas veido televīzijas programmu un nodrošina tās apraidi, raidījumu veidošanai par aktīvu dzīvesveidu”, kas noslēgts starp Padomi un SIA “4.vara”, pagarināt uz 2017.gadu.
2. Lēmuma pielikumā esošajā redakcijā apstiprināt SIA „4.vara” sabiedriskā pasūtījuma daļas plānu, ko tā 2017.gadā īsteno televīzijas programmā „Sportacentrs.com TV”.
3. Uzdot SIA “4.vara” nodrošināt Padomes apstiprinātās sabiedriskā pasūtījuma daļas plāna 2017.gadam izpildi atbilstoši šī lēmuma 2.punktā noteiktajam.
4. Sagatavot vienošanos pie 2015.gada 30.novembra līguma Nr.NEPLP2015/K/23 par tā pagarināšanu uz 2017.gadu.
5. Par šī lēmuma izpildi atbildīgās Padomes darbinieces noteikt Padomes finansisti Ilzi Rorbahu un Padomes juriskonsulti Gitu Keisteri.

Pielikumā: Sabiedriskā pasūtījuma daļas plāns, ko 2017.gadā īsteno komerciālais elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA "4.vara", uz 4 lapām.

Padomes priekšsēdētāja



A.Dulevska

Gita Keistere
Nacionālās elektronisko
plašsaziņas līdzekļu padomes
juriskonsulte
01.12.2018.



SIA "4.vara"
Reģistrācijas Nr. 40003889127
PVN reģ. Nr. LV40003889127
Cēsu iela 31/2, Rīga, LV-1012

Kanāla Sportacentrs.com TV
SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA plāns 2017. gadam

SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA RAIDĪJUMU (SPORTA TIEŠRAIDES) SATURISKĀ KONCEPCIJA

Sporta tiešraides – skatītākais Sportacentrs.com TV produkts

Arī 2017. gadā SIA 4.VARA sabiedriskā pasūtījuma ietvaros paredz realizēt produktu - sporta tiešraides. Sporta tiešraide – raidījums, kurā tiek demonstrēta tiešraide no kādas sporta spēles vai pasākuma. Tā tiek filmēta ar vismaz divām kamerām, tiešraidei ir komentētājs un tiek nodrošināti rezultāta vai citi informatīvie titri. Sporta tiešraides ilgums nav konstants, tas ir atkarīgs no sporta veida, bet prognozētais viena raidījuma ilgums ir 90 – 150 minūtes.

2016. gadā sabiedriskā pasūtījuma ietvaros bija paredzēts veikt 260 sporta pasākumu tiešraides, bet kopējais sporta tiešraižu skaits pārsniedz pat četrus simtus. No 260 tiešraidēm 200 tika definētas kā mazās tiešraides, bet 60 kā lielās tiešraides. Šādu proporciju vēlāmiem saglabāt arī 2017. gadā. Lielās tiešraides tiek veidotas vērienīgākiem notikumiem – nacionālo izlašu spēlēm, līderu mačiem, kā arī notikumiem, kurus ir grūti atspoguļot, izmantojot mazāku tehnisko aprīkojumu un cilvēkresursus. Saglabājot kopējo raidījumu skaitu sabiedriskā pasūtījuma ietvaros, nemainās arī viena atsevišķa raidījuma izmaksas – mazā tiešraide 1218,02 eiro (ieskaitot PVN), lielā tiešraide 1750 eiro (ieskaitot PVN).

Ņemot vērā sezonālītāti Latvijas sportā un cilvēku ieradumus pavadīt laiku pie TV ekrāniem, lielāko daļu no sabiedriskā pasūtījuma plāna plānojam realizēt periodā janvāris-maijs un septembris-decembris. Vasaras mēnešos (jūnijs, jūlijs un augusts) sporta notikumu ir mazāk. Janvārī un decembrī prognozējam nedaudz mazāk tiešraižu svētku dienu dēļ. Nedēļas griezumā aktīvākās tiešraižu dienas ir sestdiena un svētdiena, taču tāpat sporta notikumi ir pieejami darbadienu vakaros (skatīt provizoriskos gada un mēneša programmu sietus).

Tieši sporta tiešraides ir TV kanāla Sportacentrs.com skatītāju iecienītākā sastāvdaļa. Vairāk nekā piecu gadu laikā attīstītā sporta tiešraides koncepcija joprojām tiek uzlabota un papildināta ar dažādiem jauninājumiem. Šobrīd visaktīvāk strādājam pie tiešraižu vizuālā noformējuma – papildu informatīvie titri pasākumu laikā.

Sportacentrs.com TV tiešraidēs redzami praktiski visi Latvijā notiekošie sporta veidi. Līdzās TOP 3 pozīcijās esošajiem basketbolam, hokejam un futbolam daudz tiek piedāvāti citi komandu sporta veidi - florbols, volejbols (arī pludmales volejbols), handbols, regbijs u.c. Tāpat pievēršamies un vēl vairāk pievēršsimies arī individuālajiem sporta veidiem – vieglatlētika, teniss, peldēšana, riteņbraukšana, skriešana, paukošana, badmintons, dažādi cīņas sporta veidi, utt.

Sportacentrs.com TV iekļaušana starp nacionālās apraides kanāliem ir veicinājusi dažādu sporta notikumu tiešraižu piesaisti. Esam demonstrējuši gan Latvijas nacionālās futbola izlases pārbaudes un draudzības spēles, Latvijas handbola izlases izšķirošās cīņas pasaules čempionāta kvalifikācijas turnīrā, Latvijas basketbola un hokeja izlašu pārbaudes mačus. Šīs un arī citas federācijas izteikušas vēlmi sadarbīties arī turpmākajās sezonās, lai veicinātu sporta popularitāti.

Sportacentrs.com TV mērķauditorija joprojām ir aktīvs cilvēks, kuram interesē dinamika, ko piedāvā sports. Pateicoties iekļaušanai nacionālajā apraidē, pieaugusi kanāla atpazīstamība Latvijas reģionos – lokālpatriotiem no Liepājas, Jēkabpils, Valmieras vai jebkuras citas Latvijas pilsētas vai lauku reģioniem ir iespēja sekot savas komandas vai paziņu sniegumam arī otrā Latvijas pusē. Dažādu aktīvo atpūtas pasākumu tiešraides (velomaratoni, skriešanas seriāli) un ieraksti dod

No	Laiks	pirmdiena	otrdiena	trešdiena	ceturtdiena	piektdiena	sestdiena	svētdiena
0:00	0:59	LC sporta dejas		Paukošanas sacenšības "Rīga Coupe du Monde 2016"	Aldaris LBL: Valmierā/Ordo - Liepāja/Triobet	Aktuālie sporta sīksti	Aldaris LBL: Valmierā/Ordo - Liepāja/Triobet	Aldaris LBL: Jūrmala/Fenikss - Valmierā/Ordo
1:00	1:59	Intervija ar kamanību braucēju Ullu Zīmi	Intervija ar sporta žurnālistu Armandu Puci	Intervija ar dalībniecīgu Angelīnu Kučvalskū	Intervija ar hokejistu Edgāru Lūsiņu	Intervija ar BMX mehāniķi Gundaru Osi	Intervija ar basketbolistu Artūru Strēlnieku	Intervija ar basketbola kluba Valmierā mēnežeri Mārtiņu Bērziņu
2:00	2:59	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar skeletoņistu Ivo Šteinbergu	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar hokeja treneri Aleksandru Cūcurski
3:00	3:59	Intervija ar basketbolistu Kristapu Valteru	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar basketbolistu Kaspāru Kambalu	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar basketbolistu Kristapu Dārgo	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti
4:00	4:59	Intervija ar hokeja treneri Agāru Ciprīsu	Intervija ar Eurobasket 2015 organizatoru Sandi Miltoviču	Intervija ar basketbolistu Kaspāru Kambalu	Intervija ar bijušo basketbolistu Raiti Grafu	Intervija ar Siguldas trasēs direktoru Daini Dukuru	Intervija ar hokejistu Erīnu Mūstukovu Rozentālu	Aktuālie sporta sīksti
5:00	5:59	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar hokejistu Kārlī Būšanū	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar futbolu virsīgas izpilddirektoru Emilu Lekoški
6:00	6:59	Intervija ar hokejistu Art Zenteli	Intervija ar futbolistu Mārci Ošu	Intervija ar boblejistu Inaru Dambi	Intervija ar hokejistu Kārlī Čuksti	Intervija ar Eurobasket 2015 organizatoru Sandi Miltoviču	Intervija ar Latvijas handbola izlašu direktoru Renāru Uci	Intervija ar basketbolisti Lienī Jansoni
7:00	7:59	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar LFF prezidenta kandidātu Krišjāni Klāviju	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar hokejistu Gati Grīcinski	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar hokejistu Art Zenteli	Aktuālie sporta sīksti
8:00	8:59	Intervija ar Latvijas handbola izlašu direktoru Renāru Uci		Intervija ar molo braucēju Kaspāru Štupeli	Intervija ar hokejistu Girtu Feldbergu	Intervija ar hokejistu Girtu Feldbergu	Intervija ar fiziskās sagatavotības treneri Stenislavu Oļģaru	Intervija ar florbola treneri Arti Malkavu
9:00	9:59			Ziemas kausa futbolā. Spēle par 7 vietu	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti		Elvi florbola līga. Ceturtā finālā: Lekrings - Rubene
10:00	10:59	Elvi florbola līga. Lielvārde - Lekrings	Ziemas kausa futbolā. Spartaks - Daugavpils	Intervija ar LFF prezidentu Gunti Indriksonu	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti		Aktuālie sporta sīksti
11:00	11:59	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar futbolu treneri Viktoru Dobrecovu	Intervija ar LFF prezidentu Gunti Indriksonu	Ziemas kausa futbolā. Spēle par 5 vietu	Aktuālie sporta sīksti		Aktuālie sporta sīksti
12:00	12:59	Aldaris LBL: Valmierā/Ordo - Valhā/Vaigā	Intervija ar futbolu treneri Viktoru Dobrecovu	Intervija ar hokejistu Guntī Indriksonu	Ziemas kausa futbolā. Spēle par 5 vietu	Aktuālie sporta sīksti		Aktuālie sporta sīksti
13:00	13:59	Ziemas kausa futbolā. Rīga FC - Metāts/LU	TIESRAIDE: Ziemas kausa futbolā. Spēle par 7 vietu	TIESRAIDE: Ziemas kausa futbolā. Spēle par 5 vietu: Spartaks Jūrmala - Rīga FC	TIESRAIDE: Ziemas kausa futbolā. Spēle par 3 vietu: FK Jelgava - Skonto FC	TIESRAIDE: Ziemas kausa futbolā. Spēle par 5 vietu	TIESRAIDE: Latvijas ziemās čempionāts peldēšanā	TIESRAIDE: VEF Latvijas jaunatnes basketbola līgas spēle
14:00	14:59							Aktuālie sporta sīksti
15:00	15:59	Intervija ar Zīni Ekmani	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar peldētāju Girtu Feldbergu	Intervija ar florbolistu Agri Rogāni	Intervija ar hokejistu Ronaldu Činku
16:00	16:59	Aktuālie sporta sīksti	Aldaris LBL: Valmierā/Ordo - Valhā/Vaigā	Latvijas hokeja virsīgas: HK Mogo - HK Kurbašs	Intervija ar basketbolistu Artūru Strēlnieku	Intervija ar peldētāju Girtu Feldbergu	Ziemas kausa futbolā. Fināls: FK Liepāja - FK Ventspils	TIESRAIDE: Baltijas volejbola līga: Biolars/Jelgava - ASK/Kuldīga
17:00	17:59	Latvijas Igaunijas sievietes basketbola līga: Vega/Liepāja - TTT Rīga	Intervija ar basketbola kluba Valmierā mēnežeri Mārtiņu Bērziņu	Intervija ar hokejistu Rolandu Činku	Latvijas Igaunijas sievietes basketbola līga: Vega/Liepāja - TTT Rīga	TIESRAIDE: Latvijas ziemās čempionāts peldēšanā	TIESRAIDE: Elvi florbola līga	TIESRAIDE: Baltijas volejbola līga: Biolars/Jelgava - ASK/Kuldīga
18:00	18:59	Ziemas kausa futbolā. FK Jelgava - FK Ventspils	Ziemas kausa futbolā. Spēle par 7 vietu		TIESRAIDE: Latvijas Igaunijas sievietes basketbola līga: RSU - LU	Ziemas kausa futbolā. Spēle par 3 vietu: FK Jelgava - Skonto FC	Aktuālie sporta sīksti	TIESRAIDE: Elvi florbola līga. Ceturtā finālā: Lielvārde - FK Kurši
19:00	19:59							Intervija ar handbola veterānu Dzintaru Kurmi
20:00	20:59			TIESRAIDE: Latvijas hokeja virsīgas: HK Mogo - HK Kurbašs	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti		
21:00	21:59	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti	Intervija ar florbola treneri Arti Malkavu	Aktuālie sporta sīksti	Aktuālie sporta sīksti		
22:00	22:59	Baltijas līga volejbola: Polurs/Ozolnīki - Īskāpīšis Lūši	Paukošanas sacenšības "Rīga Coupe du Monde 2016"	Aldaris LBL: Valmierā/Ordo - Liepāja/Triobet	Ziemas kausa futbolā. Spēle par 3 vietu: FK Jelgava - Skonto FC	Aldaris LBL: Valmierā/Ordo - Liepāja/Triobet	Aktuālie sporta sīksti	LC sporta dejas
23:00	23:59							

Sabiedriskais pasūtījums - mašīnā tiešraidē
 Sabiedriskais pasūtījums - tiešraidē
 Tiešraide, kas neretiņpā sabiedriskā pasūtījuma plānā

Sabiedriskā pasūtījuma ietvaros veiktās tiešraides tiek atkārtotas visam divas reizes nākamās nedēļas laikā

famīns Aivids
Svačvara
valdes loceklis



iespēju redzēt arī savu ģimenes locekļus vai bērnus ne tikai sportojot, bet arī sniedzot intervijas. Junioru vai senioru sacensību tiešraides palielina TV kanāla skatītāju vecuma amplitūdu.

TV kanālam nākamajā gadā jāizvirza prioritātes marketinga jomā, veicinot tā atpazīstamību. Tas darāms gan vēl ciešākā darbā ar sporta veidu federācijām, gan citiem medijiem.

SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA (SPORTA TIEŠRAIDES) 2017. GADA PLĀNS

Pasūtījuma gada plāns mēneša griezumā

Mēnesis	Finansējuma apjoms (eiro, ieskaitot PVN)	Prognozēto mazo tiešraīžu skaits	Prognozēto lielo tiešraīžu skaits
Janvāris	27020,30	15	5
Februāris	33110,40	20	5
Marts	33110,40	20	5
Aprīlis	33110,40	20	5
Maijs	33110,40	20	5
Jūnijs	20930,20	10	5
Jūlijs	20930,20	10	5
Augusts	20930,20	10	5
Septembris	33110,40	20	5
Oktobris	33110,40	20	5
Novembris	33110,40	20	5
Decembris	27020,30	15	5
Kopā	348604,00	200	60

Pasūtījuma gada plāns - mēneša apjoms nedēļas griezumā rudens-pavasaris periodā

Diena	Prognozēto mazo tiešraīžu skaits	Prognozēto lielo tiešraīžu skaits
Pirmdiena	1	-
Otrdiena	3	1
Trešdiena	4	1
Ceturtdiena	2	-
Piektdiena	2	-
Sestdiena	4	2
Svētdiena	4	1

Pasūtījuma gada plāns - mēneša apjoms nedēļas griezumā jūnijs-septembris periodā

Diena	Prognozēto mazo tiešraīžu skaits	Prognozēto lielo tiešraīžu skaits
Pirmdiena	1	-
Otrdiena	2	-
Trešdiena	2	-
Ceturtdiena	1	-
Piektdiena	4	-
Sestdiena	4	2
Svētdiena	4	3